
  

MESSETIDER 
TILBEDELSE OG ROSENKRANS 

 

Messe på dansk  
Alle søndage kl. 10.00 
Alle tirsdage kl. 17.00  
Alle fredage kl. 17.30 

 

Tilbedelse og Rosenkrans 
Alle tirsdage kl. 16.30 

 

Rosenkrans 
Kl. 9.00 den første søndag i måneden (ikke den 4/6) 

 

Tilbedelse i stilhed foran Det hellige Sakramente 
Alle fredage kl. 16.30 – 17.20 

 

Skriftemål 
Alle fredage kl. 16.30 – 17.20 

 

Messe på vietnamesisk 
Lørdag den 10/6 kl. 16.30 

 

Messe på engelsk 
Søndag den 11/6 kl. 16.30 

 

Messe på polsk 
lørdag den 24/6 kl. 17.00. 

 

På grund af valfarten til Øm er der 
 

INGEN MESSE SØNDAG DEN 4. JUNI 
 

 

For dem, der ikke kan komme med på valfart, afholdes 
der  

 

EN SØNDAGSMESSE LØRDAG DEN 3. JUNI 
 

på dansk kl. 17.00 i Sct. Michaels kirke i Kolding 
og på polsk kl. 17.00 Sankt Marie kirke i Haderslev. 

 

 
 

SANKTHANS FEST 
 

I år falder vores årlige sommerfest sammen med 
Sankthans aften, og derfor fejrer vi Sankthans fest 

med (lille) bål, mad og tale. 
 

Højtiden Sankthans har navn efter Johannes 
Døberen, hvis fødsel fandt sted et halvt år før Jesu 

fødsel. Fredag den 23. juni inviteres hele menigheden 
derfor til Sankthans fest i haven. 

 

Vi begynder med messe kl. 17:30, hvorefter der vil 
blive tændt bål og grill. 

 

Man medbringer selv kød til grillen, mens 
menighedsrådet står for drikkevarer og salater. 

 

Tag gerne hele familien med til en hyggelig og sjov 
aften i fællesskab med hele menigheden. 

 

 
 

Jeg har lovet at holde en Sankthans tale, som hører 
med til fejringen. Det bliver et stort! 

 

Når vi nærmer os dagen, vil der være en 
tilmeldingsseddel i kirken, som man kan tilmelde sig 
på. Så ved vi nogenlunde hvor mange vi kommer. 

 

Men sæt allerede nu kryds i kalenderen: fredag den 
23. juni kl. 17:30. Hvis man ikke kan komme til 

messen, så kom gerne efter. Vi glæder os til at se jer. 
 

 
 

Ved Filip Bekic Bladt 

 

VELKOMMEN HJEM! 

 
Fra torsdag den 30/8 til søndag den 3/9. Se vedhæftning! 

Husk: Koden til døren ud mod haven er: #7100# 
Man kan låse sig ind i kirken fra kl. 8.00 kl. til 20.00. 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/cb/Pope_Francis_hugs_a_man_in_his_visit_to_a_rehab_hospital.jpg


 
OPLEV KRAFTEN 

I EUKARISTISK TILBEDELSE! 
 

Vær med os i 14,5 timer med bøn og soning for 
verdens synd! 

 

 
 

Vi er spændte og glade for at invitere dig til at 
deltage i vores 14,5-timers eukaristiske tilbedelse, 

fredag d. 16. juni. 
 

Tilbedelsen starter fredag efter messen fredag og 
slutter kl. 9.00 lørdag morgen. 

 

At samles i tilbedelsen af det Allerhelligste 
Sakramente er en hellig begivenhed, der giver os 

mulighed for personlig refleksion, bøn, soning og en 
chance for at bede om fred i vores turbulente 

verden. 
 

Eukaristisk tilbedelse har en særlig plads i mange 
troendes hjerter. Det er en tid til at ære og tilbede 
den virkelige tilstedeværelse af Jesus Kristus i det 

Hellige Sakramente. Ved at bruge tid i det 
Allerhelligste Sakramentes nærvær åbner vi os selv 

op for en dyb følelse af fred, trøst og åndelig 
fornyelse. Den ro og nåde, der udspringer af denne 
oplevelse, kan have en dybtgående indvirkning på 

vores liv. 
 

Ud over at tilbede sakramentet inviterer vi også 
deltagerne til at bede for soning for verdens synd og 
gå i forbøn for verdensfreden. Disse handlinger er 

udtryk for vores sorg over de synder, der begås mod 
Gud og menneskeheden og vores forpligtelse til at 
søge tilgivelse, helbredelse og forsoning. Ved bøn, 

opofrelse og tjeneste kan vi søge tilgivelse for 
personlige og kollektive synder, bede om helbredelse 

af brudte relationer og bede for, at fred, 
retfærdighed og harmoni må sejre i vores turbulente 

verden. 
 

Må vore bønner bidrage til at hele hjerter, gendanne 
retfærdighed og transformere vores verden. Lad os 
blive redskaber for Guds kærlighed og agenter for 
positiv forandring gennem eukaristisk tilbedelse, 

soning og bøn for fred. 

Sådan deltager du: Vi sender hermed en åben invitation til 

alle, der søger en dybere forbindelse med Gud, til at 

deltage i eukaristisk tilbedelse. Det er let at deltage: 

1. Skriv dig på: Vi henviser til vores 

tilmeldingsblanket, der vil hænge på døren ved 

indgangen, og vælg her en tid, der passer dig 

2. Skriv dit navn og kontaktoplysninger i det angivne 

felt for at vise dit engagement i at tilbringe en time 

i tilbedelse 

3. Oplev nærværet: Ankom til det angivne tidspunkt 

et par minutter før din tildelte time. Find en 

behagelig plads, knæl eller sid i fordybelse. Lad 

nærværet af det velsignede sakramente omslutte 

dig og tillad dig selv at fordybe dig i bøn, 

meditation og stilhed 

4. Vær til stede: I løbet af din time med tilbedelse er 

du inviteret til at engagere dig i personlig bøn, 

meditere eller blot være til stede i Guds nærvær. 

Lad dit hjerte tale og lyt til virkningerne af 

guddommelig vejledning og kærlighed 

Hvis ikke du er sat på til et fast tidspunkt, er du stadig 
velkommen til at komme og bede. 

Lad os sammen skabe et fællesskab af bøn og tilbedelse, 
der ærer vor Herre Jesus Kristus i det Allerhelligste 

Sakramente. "Når vi tilbeder, erkender vi offentligt det, 
som Kirken fastslår: "Jesus Kristus er til stede i eukaristien 
på en enestående og uovertruffen måde. Han er til stede, 

ja, virkelig, faktisk og væsentligt: med sit legeme og sit 
blod, med sin sjæl og sin guddommelighed" (Den 

Katolske Kirkes Katekismus nr. 282). 
 

"Vi bøjer os for Frelseren for at udtrykke vores kærlighed, 
taknemmelighed for Hans nåde, forsoning og frelse, som 
manifesteres i Påskemysteriet. På samme måde tilbeder vi 
for at sone for de blasfemier og mangel på kærlighed, som 

Han konstant fornærmes med, og for at bede om 
omvendelse for alle syndere. "Kirken og verden har et 

stort behov for eukaristisk tilbedelse. Jesus venter på os i 
dette kærlighedens sakramente. Lad os være generøse med 

vores tid og møde Ham i tilbedelse og kontemplation, 
som er fyldt af tro, og klar til at sone for de alvorlige 

forbrydelser og overtrædelser i verden. Lad vores 
tilbedelse aldrig ophøre" (Hellige Johannes Paul II, 

Dominicae Cenae, nr. 3).  
 

For at det overhovedet kan lade sig gøre, har vi brug for 
frivillige, der vil tage vagter, da Sakramentet - når det er 

udstillet - ikke må efterlades ubevogtet. Der skal altid være 
én til stede, også om natten. Der vil blive udarbejdet en 
seddel, som vil blive hængt på døren ved indgangen til 

kirken, hvor man kan skrive sig på. Man bestemmer selv, 
hvor lang en vagt man tager. Det vigtigste er, at man 

husker at finde en afløser, hvis ikke man kan komme, så 
personen, der har vagten forinden, ikke skal blive længere 

end først planlagt. 
 

Ved Catherine Olaya 



 

TILLYKKE KÆRE 

FØRSTEKOMMUNIKANTER 

Traditionen tro kunne vi også i år 

glæde os over, at vi Kristi 

Himmelfartsdag kunne fejre vore 

første kommunikanter. 

I år modtog 15 børn deres Første 

Hellige Kommunion – en stor og længe 

ventet dag for alle børnene og for 

deres familier. 

Børnene mødte spændte, 

forventningsfulde – men også 

velforberedte – op på dagen, som er 

kulminationen af et længere 

undervisningsforløb og tre dages 

miniretræte lige op til dagen. 

Det var en stor dag og en glædens 

dag, som vi fejrede med en meget 

smuk messe og en festlig reception 

efter messen for både børn, forældre 

og hele menigheden. 

Herfra skal der lyde et STORT og 

HJERTELIGT TILLYKKE til jer alle! 

 

Ved Lisbeth Wilger 

 

 

 

 



 

Søndag d. 30. april var firmandernes store dag! Efter 
et års intens undervisning - men også meget samvær 
og sjov - blev det deres tur til at modtage firmelsens 

sakramente. 
 

Forberedelserne startede allerede fredagen inden 
firmelsen. Der blev sat en masse stole op, så der 
både var plads til firmanderne, deres gæster og 
menigheden. Dagen efter øvede firmanderne 

liturgien igennem flere gange, og de kom sandelig 
også til skrifte - alt imens en flok forældre pyntede 
kirken med blomster og gjorde klar til receptionen, 

som skulle holdes lige efter messen. 
 

Den store dag startede med morgenmad kl. 8, hvor 
Biskop Kozon, P. Gregers, ministranterne og 

kateketerne gennemgik liturgien, så alle havde styr 
på, hvordan firmelsen skulle afvikles. 

 

Kort tid efter forberedelserne begyndte folk at 
komme, og kirken var proppet da klokken slog 
10.00. Messen startede med en flot procession 
bestående af alle firmander, ministranterne, P. 

Gregers og til sidst Biskop Kozon. 
 

Til messen hørte vi om, at Jesus er den gode hyrde, 
og at hans fåreflok hører og kender Hans stemme. 

 
 
 

I dåben får vi den nådegave at blive Guds børn. 
Firmelsens sakramente er en åndelig modning, hvor vi 
modtager Helligånden, som giver os sine gaver, og vi 

bliver gjort klar til at udføre vores mission i livet, nemlig at 
forkynde det gode budskab, i kaldet til ægteskab eller i det 
gudviede liv. Vi er modnet åndeligt og skal nu tage ansvar 

for vores tro, finde styrke i Kirken og i vores kristne 
venskaber. 

 

Vi hørte ligeledes om vigtigheden af kristne venskaber, 
netop fordi de styrker os i vores mission. 

 

Messen sluttede med en flot udgangsprocession, efterfulgt 
af en hyggelig reception ude i haven, hvorefter 

firmanderne drog videre for at blive fejret af familie og 
venner. 

 

Selvom vores egen firmelse ligger langt tilbage, må vi 
huske, at Helligånden er aktiv i os alle, ikke kun 

firmanderne. Når vi går til messe, skænker Herren os 
mange nådegaver. Disse nådegaver styrker os, så vi hver 

især kan fuldføre vores mission. 
 

Lad os altid styrke hinanden og sammen vokse i tro og 
håb og kærlighed. 

 

Ved Dragana Budes 
 

FIRMELSE ÅR 2023 
DE MEST FANTASTISKE, VIDUNDERLIGE, SJOVE OG SKØNNE FIRMANDER 



 

FIRMANDERNE FORTÆLLER OM FIRMELSEN 
 

Angelina: ”Det har været nogle vidunderlige lørdage, og der har været et 
godt fællesskabet mellem os firmander. Jeg har lært en masse - de fleste af 
de ting, vi har lært, har hjulpet mig med at kunne forstå ting om vores tro 

og kærlighed til andre. Selve firmelsen var virkelig en glædelig, 
spændene og berørende oplevelse. Jeg havde virkelig glædet mig, men jeg 
var lidt nervøs, hvis der gik noget galt. Heldigvis skete der ikke noget. Jeg 

vil aldrig glemme denne vidunderlige dag.” 
 

 Shaam: ”I starten lærte vi hinanden at kende, og at vi 

allesammen ikke er ens. Vi lærte hvordan man slog op i 

Bibelen. Maden smagte godt, og vi legede efter vi havde 

spist. Jeg kunne godt lide at vi var i kirken i starten af 

undervisningen og i slutningen af undervisningen. Vi 

bad hele rosenkransen, hvor man siger Hil dig Maria og 

mere. Og så forberedte vi os til firmelsesdagen.” 

 
Izabella: ”Min firmelse var en stor dag for mig. 
Jeg glædede mig rigtigt meget, men jeg var også 
spændt på og nervøs for, hvordan det ville gå. 
Men da vi kom ind i kirken, og vi havde sat os, 

forsvandt min nervøsitet hurtigt. Selve firmelsen 
synes jeg, gik rigtig godt, og jeg var glad for at 

kunne dele denne oplevelse sammen med de andre 
firmander. Denne fantastiske dag kommer jeg 

aldrig til at glemme.” 



 

Jana: Jeg oplevede firmelsen som den bedste 

messe, jeg har været til. Stemningen var god, 

og alt gik godt. Der var mange mennesker til 

stede, og tiden gik stærkt. Man kunne godt 

mærke, at der var pres på ift. tiden, så alt 

skulle gå stærkt. Men alt i alt var det en fed 

oplevelse. 

Noah: ”Jeg synes, at firmelsen ikke var så 
kedelig, som når jeg har oplevet den andre 
steder. F.eks. skulle jeg gøre ting, som man 

ikke gør normalt i andre kirker.” 
 

 

Simon: ”Hej mit navn er Simon, og jeg vil fortælle lidt om 
min oplevelse. Da jeg kom, var jeg ret spændt på, hvad der 

ville ske, og om jeg så godt ud. Men det gjorde jeg 

selvfølgelig      . Da jeg sad deroppe, kunne jeg knap nok se 
noget, nu hvor jeg sad bagved, men jeg lyttede efter. Da jeg 

skulle knæle foran biskoppen, havde jeg sådan en glad 
følelse om at sige ja til Gud igen. Da jeg kom ud, sagde alle 

bare tillykke, og dagen kunne ikke blive bedre.” 
 

 

Ian: ”Jeg oplevede firmelsen rigtigt dejligt - der var 
mange mennesker, og min familie var med. Men jeg 

var rigtig nervøs, for jeg er ikke god foran mange 
mennesker. Men det gik fint, så det var godt. Og det 

var også dejligt bare at få titel på, at jeg er firmet. 
Det er bare dejligt at have titel på. Jeg er glad for at 

have mødt mange dejlige mennesker. Jeg kendte 
Shaam i forvejen, men vores venskab er blevet 

endnu bedre efter firmelsen. Tak for alt.” 
 

Amanda: ”Jeg oplevede, at det var virkeligt koldt. 
Der havde været lidt forvirring med siddepladser. 
Men selve gudstjenesten gik faktisk godt. Den var 

ikke kedelig, og før jeg vidste det, var det ovre. 
Nervøsiteten forsvandt hurtigt. Jeg vil aldrig glemme 

min firmelse.” 
 

Viktoria: ”Det var meget godt at bekræfte min tro. 
Alting var godt. Jeg var måske lidt nervøs i starten. 
Men alting gik fint. Biskoppen gjorde det godt, også 

Gregers og alle sammen. Det var en skøn dag, og 
jeg var meget glad.” 

 
Sara: ”Jeg synes det var lærerigt og en god oplevelse 
og meget højtideligt: Det eneste minus var at man 
ikke så godt kunne høre. I hvert fald ikke der, hvor 

jeg sad. Jeg syntes også, det var dejligt at der var 
noget efter messen, hvor man kunne få snacks og 

snakke med folk.” 
 
 

 

 



  

Rasmus: ”For mig føltes kirken meget livlig. I 
undervisningen blev jeg fortalt, at på langfredag føles 

kirken som en kirkegård. Jeg syntes, at det er 
omvendt ved firmelsen. Her var kirken fyldt med liv 

og glæde. Dekorationen var virkelig smuk, og den gav 
en del liv til kirken. Alle havde et smil på læben. Det 

var bare en dejlig dag, med masser af glæde!” 
 

 

Aleksander: ”Jeg synes, det var meget skønt, men 
der var lidt pres på en, når der var så mange 

mennesker, da man kom ud/ ind i kirken. Og hvis 
man lavede en fejl, så ville man føle sig dårlig. Men 

jeg synes, det var virkelig fedt, at ens familie 
kom og også biskop Kozon. Dét var også noget 

af det gode, og dét at alle var glade.” 

Maximilian: ”Jeg har oplevet firmelsen som en 
begivenhed i mit liv. Det var lidt anderledes, sagde min 
ven, fordi det tog så lang tid. Det kunne jeg godt forstå. 
To en halv time føltes langt. Men jeg oplevede firmelsen 

som en stor fest.” 
 

Nicola: Jeg havde en megagod oplevelse. Det var rigtig 
hyggeligt at holde fest og være sammen med familie og 

venner. Det var en vigtig ting for mig, fordi jeg gerne vil 
modtage Helligånden og sakramentet. 

 


